湖 南 省 教 育 厅 湘教通〔2023〕211号关于公布 2022 年湖南省职业教育“楚怡”行动 高水平教师队伍建设项目遴选结果的通知各市州教育(体)局，各高等职业学校： 根据我厅《关于开展2022年湖南省职业教育“楚恰”工坊、名班主任工作室申报工作的通知》(湘教通〔2022〕327号)和《关 于开展 2022年湖南省职业教育“楚怡”教学创新团队、名师(大师)工作室、教学名师申报工作的通知》(湘教通〔2022〕330号)部 署，经项目评审和公示，决定立项2022年湖南省职业教育“楚怡”行动高水平教师队伍建设项目670个，其中高职“楚怡”教师教学创新团队100个，中职“楚怡”教师教学创新团队100个；高职“楚 怡”思想政治教育教学创新团队20个，中职“楚怡”思想政治教育教学创新团队24个；高职“楚怡”名师工作室100个，中职“楚恰”名 师工作室 50个；高职“楚怡”教学名师101个，中职“楚怡”教学名 师 50个；高职“楚怡”工坊 75个，中职“楚怡”工坊30个；“楚怡”名班主任工作室20个。2021年授予的10个湖南省中职名班主任 工作室，直接认定为“楚怡”名班主任工作室。现将遴选立项结果

和认定结果予以公布(具体名单见附件1、2)。 请各地各校根据相关文件要求，重视项目建设，严格按照项目建设方案，进一步夯实建设基础，明确建设目标，采取切实可行的保障措施，确保本地本校立项建设的项目如期按质完成建设任务。我厅将加强对项目建设过程管理和检查验收，并将地方和学校项目建设管理水平与成效作为今后职业教育有关项目申报与验收的重要依据。 附件：1.2022年湖南省职业教育“楚怡”行动高水平教师队伍建设项目立项名单 2.“楚怡”名班主任工作室认定名单
湖南省教育应 2023 年6月30日

(此件主动公开)
2-

姚建如
Highlight

表
2
“
楚
怡
”
教
师
教
学
创
新
团
队
(
中
职
)

序
号
学
校
代
码

单
位
名
称

团
队
负
责
人

专
业
大
类

依
托
专
业

团
队
成
员

1
长
沙
市
湖
南
省
工
业
贸
易
学
校
周
慧
霖
交
通
运
输
大
类
新
能
源
汽
车
运
用
与

维
修

胡
志
科
、
钱
文
、
龙
靓
、
杨
治
武
、
周
亮
、
杨
跃
群
、
张
琪
、

许
晶
、
朱
德
勇

2
长
沙
市
湖
南
省
水
利
水
电
建
设

工
程
学
校

苏
艳
云
装
备
制
造
大
类
机
电
技
术
应
用

马
军
、
周
映
霓
、
沈
艳
、
容
洁
、
刘
章
燕
、
谭
薇
、
罗
建
湘
、

蔡
大
为
、
马
范
军
、
简
晓
辉

3
长
沙
市
湖
南
省
水
利
水
电
建
设

工
程
学
校

文
成
水
利
大
类

水
利
水
电
工
程
施
工
常
敏
、
周
政
国
、
谢
金
明
、
马
佳
、
赵
远
航
、
谢
姣
芳
、
杨

汝
生
、
吴
岚
、
曹
义
洪

4
长
沙
市
湖
南
省
艺
术
学
校

喻
佳
文
化
艺
术
大
类
舞
蹈
表
演

杨
蕊
、
钟
雅
、
周
蔚
、
夏
敏
、
欧
阳
帆
、
李
炫
美
、
段
翼
、

张
爽
、
李
灿
娜

5
长
沙
市
浏
阳
市
职
业
中
专

苏
雪
珍
轻
工
纺
织
大
类
服
装
设
计
与
工
艺
夏
佳
武
、
罗
小
红
、
胡
芝
、
黎
琼
霞
、
周
遥
、
赵
丛
雪
、
吉

仕
龙
、
杨
瑶
、
龚
佑
红

6
长
沙
市
宁
乡
市
职
业
中
专
学
校
汤
应
如
财
经
商
贸
大
类
会
计
事
务

肖
纯
、
肖
勇
、
范
洁
、
姜
柳
、
欧
素
珍
、
欧
胜
辉
、
唐
遣
、

夏
念
时
、
王
爱
知

7
长
沙
市
长
沙
财
经
学
校

金
玲
旅
游
大
类

高
星
级
饭
店
运
营
与

管
理

黄
彩
虹
、
魏
虹
、
陈
星
星
、
郭
慧
聪
、
周
瑜
、
陈
莎
莎
、
欧

利
辉
、
杜
永
微
、
赵
文
静

8
长
沙
市
长
沙
高
新
技
术
工
程
学

校
陈
立
统
装
备
制
造
大
类
机
械
加
工
技
术

马
焱
、
宋
小
军
、
方
细
飞
、
谭
勇
、
钟
燕
、
蒋
亮
勇
、
郭
蜻

蜓
、
刘
志
强
、
何
劲

9
长
沙
市
长
沙
建
筑
工
程
学
校
谢
小
团
交
通
运
输
大
类
道
路
与
桥
梁
工
程

施
工

邹
建
光
、
黄
上
峰
、
毛
晓
兵
、
李
敏
、
李
孝
、
欧
阳
建
业
、

王
双
红
、
吴
丹
、
李
青
宇

10
长
沙
市
长
沙
汽
车
工
业
学
校

廖
莺
交
通
运
输
大
类
汽
车
服
务
与
营
销
李
洁
婷
、
卢
鸿
义
、
李
艳
红
、
尹
文
飞
、
段
思
维
、
刘
或
媚
、

孙
佩
、
高
嗣
显
、
夏
璐

11
长
沙
市
长
沙
市
中
等
城
乡
建
设

职
业
技
术
学
校

刘
广
宇
土
木
建
筑
大
类
建
筑
工
程
施
工

王
作
伟
、
罗
群
、
欧
阳
愍
、
黄
诗
阳
、
唐
潇
、
李
若
兰
、
任

韬
、
赵
婷
婷
、
肖
骁

—
17
—

序
号
学
校
代
码

单
位
名
称

团
队
负
责
人
专
业
大
类

依
托
专
业

团
队
成
员

48
邵
阳
市
新
邵
县
工
业
职
业
中
等

专
业
学
校

石
新
生
电
子
与
信
息
大

类
计
算
机
应
用

蒋
伟
立
、
孙
湘
平
、
李
姣
、
黄
新
艳
、
佘
莹
莹
、
王
蒲
、
邓

娜
姣
、
刘
冰
清

49
岳
阳
市
临
湘
市
职
业
中
专

李
岳
军
电
子
与
信
息
大

类
电
子
电
器
应
用
与
维

修
易
华
、
汪
大
志
、
冯
颖
、
李
纳
、
陆
姣
、
蔡
红
丹
、
鲁
志
辉
、

肖
方
龙
、
刘
小
军

5
0
岳
阳
市
汨
罗
市
职
业
中
专
学
校
黄
干
斌
装
备
制
造
大
类
智
能
设
备
运
行
与
维

护
胡
志
高
、
高
明
、
李
强
文
、
李
志
恒
、
周
文
、
胡
水
平
、
虞

建
霞
、
周
凯

51
岳
阳
市
平
江
县
职
业
技
术
学
校
丁
百
炼
电
子
与
信
息
大

类
计
算
机
应
用

吴
颜
芳
、
李
加
强
、
徐
珍
、
方
斌
、
苏
坐
巍
、
喻
小
红
、
曾

文
君
、
李
智
、
钟
继
武

52
岳
阳
市
湘
阴
县
第
一
职
业
中
等

专
业
学
校

李
群
雄
教
育
与
体
育
大

类
幼
儿
保
育

余
燕
艳
、
胡
倔
、
黄
娜
、
郑
静
、
龚
德
佳
、
沈
晴
、
鲁
宇
琼
、

湛
敏
、
徐
光
辉

53
岳
阳
市
岳
阳
市
第
一
职
业
中
等

专
业
学
校

方
霞
旅
游
大
类

旅
游
服
务
与
管
理
黄
乾
、
何
莹
、
杨
睿
、
周
柳
、
乔
岚
琳

54
岳
阳
市
中
南
工
业
学
校

付
钢
装
备
制
造
大
类
模
具
制
造
技
术

谢
辉
、
舒
仲
连
、
杨
育
红
、
张
文
娟
、
王
雪
军
、
湛
祭
、
夏

添
、
龚
亚
娟
、
李
梓
寒
、
匡
虹
辑

55
岳
阳
市
中
南
工
业
学
校

严
红
梅
生
物
与
化
工
大

类
化
工
仪
表
及
自
动
化
杨
诗
丽
、
符
湘
萍
、
李
斌
、
廖
清
、
张
弛
、
縻
进
前
、
刘
海

波
、
胡
海
英
、
方
广
忠

56
常
德
市
常
德
财
经
中
等
专
业
学

校
涂
承
刚
装
备
制
造
大
类
数
控
技
术
应
用

贵
颖
祺
、
杨
鸿
平
、
黄
伟
、
宋
凯
、
郭
奕
文
、
杨
兴
、
张
幸
、

伍
定
、
杨
志

57
常
德
市
常
德
工
业
学
校

王
海
军
装
备
制
造
大
类
工
业
机
器
人
技
术
应

用

谢
琴
、
宋
妮
璐
、
陈
建
平
、
何
祎
冰
、
徐
蓬
、
戴
丽
梅
、
郑

尹
佳
、
翦
家
佳
、
张
聪
洋

58
常
德
市
常
德
工
业
学
校

徐
光
辉
装
备
制
造
大
类
数
控
技
术
应
用

李
登
科
、
何
善
平
、
黄
安
、
周
玮
、
谭
辉
、
杨
荣
先
、
李
永

胜
、
张
莉
莉
、
李
兵

59
常
德
市
常
德
汽
车
机
电
学
校
康
漫
江
交
通
运
输
大
类
汽
车
车
身
修
复

张
津
、
符
小
刚
、
李
金
潇
、
徐
兵
、
曾
令
武
、
李
昌
、
朱
建

军
、
张
学
海

—
21
—

涂邵蓝18674845756
Square

表6“楚怡”名师工作室(中职)
序号 市州 单位名称 团队负责人

1 长沙市 湖南省水利水电建设工程学校 马佳

2 长沙市 宁乡市职业中专学校 郑志刚

3 长沙市 长沙财经学校 蔡建华

4 长沙市 长沙高新技术工程学校 马焱

5 长沙市 长沙建筑工程学校 雷定鸣

6 长沙市 长沙建筑工程学校 李宁宁

7 长沙市 长沙汽车工业学校 张慧

8 长沙市 长沙汽车工业学校 肖良师

9 长沙市 长沙市望城区职业中等专业学校 杨芳

10 长沙市 长沙县职业中专学校 张心华

11 衡阳市 常宁市职业中等专业学校 邓鸿卿

12 衡阳市 核工业卫生学校 廖红伍

13 衡阳市 衡南县职业中等专业学校 左国胜

14 衡阳市 衡阳农工贸职业学校 刘建国

15 衡阳市 衡阳市职业中等专业学校 吴昌松

16 衡阳市 衡阳市中南科技财经管理学校 陈星光

17 株洲市 湖南省商业职业中等专业学校 尹明

18 株洲市 湖南省商业职业中等专业学校 李晓日

19 株洲市 醴陵市陶瓷烟花职业技术学校 丁佳富

20 湘潭市 湘潭生物机电学校 梁春凤

21 湘潭市 湘潭市工业贸易中等专业学校 王剑

22 湘潭市 湘潭市工业贸易中等专业学校 陈文娟

23 邵阳市 洞口县职业中专学校 黄小勇

24 邵阳市 隆回县职业中等专业学校 史春水

25 邵阳市 邵阳工业学校 钟澜

26 邵阳市 邵阳县工业职业技术学校 高其娥

27 邵阳市 新邵县工业职业中等专业学校 肖罗兰

—34—

序号 市州 单位名称 团队负责人

28 岳阳市 华容县职业中专 刘含宇

29 岳阳市 平江县职业技术学校 吴颜劳

30 岳阳市 岳阳县职业中等专业学校 胡钉

31 岳阳市 中南工业学校 徐麟

32 岳阳市 中南工业学校 蒋雄

33 常德市 常德财经中等专业学校 陶莉

34 常德市 常德工业学校

35 常德市 澧县职业中专学校 赵睿
田家华

36 常德市 临澧县职业中专学校 朱发军

37 张家界市 武陵源区旅游职业学校 胡玉华
胡金莲38 益阳市 安化县职业中专学校

39 益阳市 桃江县职业中专学校 符旭东

40 郴州市 郴州综合职业中专学校 曹晓文

41 永州市 江华瑶族自治县职业中专学校 成秋姣

42 永州市 祁阳市职业中等专业学校 江保民

43 永州市 永州市工商职业中等专业学校 李博

44 永州市 永州市工业贸易中等专业学校 刘杰

45 永州市 永州市综合职业中等专业学校 文永久

46 怀化市 怀化商业学校 江利

47 怀化市 怀化市工业中等专业学校 崔豫军

48 娄底市 双峰县职业中专学校 邓玉芳

49 湘西州 吉首市民族幼儿师范学校 岳雄福

50 湘西州 湘西经济贸易学校 康叶红

35-

涂邵蓝18674845756
Square

表 8“楚怡”教学名师(中职)
序号 市州 单位名称 姓名

1 长沙市 浏阳市职业中专 罗政球

2 长沙市 宁乡市职业中专学校 张红娟

3 长沙市 宁乡市职业中专学校 谢杏

4 长沙市 长沙财经学校 刘军

5 长沙市 长沙财经学校 杨迪

6 长沙市 长沙航天学校 刘才志

7 长沙市 长沙建筑工程学校 伍远州

8 长沙市 长沙建筑工程学校 周娅丹

9 长沙市 长沙汽车工业学校 马炼诚

10 长沙市 长沙市望城区职业中等专业学校 盛跃辉

11 长沙市 长沙市望城区职业中等专业学校 邱琼

12 长沙市 长沙县职业中专学校 曾成志

13 衡阳市 核工业卫生学校 朱晓琴

14 衡阳市 衡东县职业中专学校 杨军

15 衡阳市 衡阳农工贸职业学校 龙大奇

16 株洲市 湖南省商业职业中等专业学校 王倩

17 株洲市 湖南省商业职业中等专业学校 郭春花

18 邵阳市 隆回县职业中等专业学校 刘伟

19 邵阳市 邵东市职业中专学校 黄顺武

20 邵阳市 邵阳市女子职业学校 张皓

21 岳阳市 汨罗市职业中专学校 方伟群

22 岳阳市 平江县职业技术学校 苏瞧忠

23 岳阳市 平江县职业技术学校 李清龙

24 岳阳市 湘阴县第一职业中等专业学校 钟炎武

25 岳阳市 岳阳市湘北女子职业学校 龙美华

26 岳阳市 岳阳县职业中等专业学校 梁先叨

27 常德市 常德财经中等专业学校 贵颖祺

28 常德市 常德工业学校 姚建如

—40—

姚建如
Ink

涂邵蓝18674845756
Square

序号 市州 单位名称 姓名

29 常德市 常德工业学校 符兆芳

30 常德市 湖南省湘北职业中专学校 屈军军

31 常德市 桃源县职业中等专业学校 钟敏为

32 张家界市 慈利县职业中等专业学校 朱金勇

33 益阳市 安化县职业中专学校 刘丽丽

34 益阳市 安化县职业中专学校 刘景华

35 益阳市 桃江县职业中专学校 胡进辉

36 益阳市 沅江市职业中等专业学校 郭明

37 郴州市 郴州工业交通学校 陈祖清

38 郴州市 郴州市第一职业中等专业学校 刘健

39 郴州市 郴州综合职业中专学校 刘富逵

40 郴州市 郴州综合职业中专学校 欧小东

41 郴州市 资兴市职业技术学校 中传许

42 永州市 蓝山县职业中等专业学校 杨芹

43 永州市 祁阳市职业中等专业学校 章远

44 永州市 永州市工商职业中等专业学校 刘菊梅

45 永州市 永州市综合职业中等专业学校 伍双林

46 怀化市 怀化市工业中等专业学校 刘崇健

47 娄底市 冷水江工业中等专业学校 邹同合

48 娄底市 娄底楚怡职业学校 聂日红

49 湘西州 佶首市民族幼儿师范学校 杨春梅

50 湘西州 湘西经济贸易学校 周靓

—41—

涂邵蓝18674845756
Square

表 10“楚怡”工坊(中职)

序号 市州 单位名称 项目负责人

1 长沙市 湖南省工业贸易学校 刘斌

2 长沙市 浏阳市职业中专 罗政球

3 长沙市 长沙财经学校 贺佳

4 长沙市 长沙高新技术工程学校 赵浩

5 长沙市

6 长沙市

长沙航天学校 谢华长沙汽车工业学校 姚博瀚

7 长沙市 长沙市望城区职业中等专业学校 蔡孝妮

8 衡阳市 常宁市第二职业中等专业学校 唐永红

9 衡阳市 核工业卫生学校 廖红伍

10 衡阳市 衡东县职业中专学校 李毓峰

11 衡阳市 衡阳市职业中等专业学校 刘红梅

12 株洲市 湖南省商业职业中等专业学校 何彬

13 湘潭市 湘潭市工业贸易中等专业学校 王剑

14 邵阳市 隆回县职业中等专业学校 刘伟

15 邵阳市 新邵县工业职业中等专业学校 肖罗兰

16 岳阳市

17 岳阳市

汨罗市职业中专学校 王向阳平江县职业技术学校 苏瞧忠

18 岳阳市 岳阳市第一职业中等专业学校 王平勇

19 岳阳市 中南工业学校 曾利艳

20 常德市 常德工业学校 蔡传方

21 常德市 漕县职业中专学校 康银宇

22 常德市 桃源县职业中等专业学校 文铁兵

23 张家界市 慈利县职业中等专业学校 向延宏

24 张家界市 张家界旅游学校 胡晓君

25 益阳市 安化县职业中专学校 田楚君

26 益阳市 益阳机械工业职业学校 邹立明

27 郴州市 席禾县职业中等专业学校 彭威

28 永州市 江华瑶族自治县职业中专学校 李旭东

29 怀化市 怀化市工业中等专业学校 黄玉鹏

30 湘西州 吉首市民族幼儿师范学校 朱丽芳

45-

涂邵蓝18674845756
Square